PROTOCOLO4493/2024-18/04/202416:29

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2297/2024

Necessidade de estudos/análise no sentido
de implementar sinalização
CARGA/DESCARGA, no restaurante Bom
Prato, na Av. Vinte e Dois de Agosto, 138 -
Vila Xavier, Araraquara-SP, 14810-125
 
 

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com a Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana,
no sentido de implementar sinalização CARGA/DESCARGA, no restaurante Bom Prato, na Av.
Vinte e Dois de Agosto, 138 - Vila Xavier, Araraquara-SP, 14810-125.

Justifica-se a indicação, pois fornecedores de gêneros alimentícios disputam
espaços de estacionamento com demais veículos, dificultando a entrega dos mesmos,
congestionando o trânsito local e aumentado assim risco de acidentes.

Na expectativa de breve manifestação favorável, reitero votos de estima e
apreço.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 18 de abril de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 731Y43NE28EJX4ET
		2024-04-18T16:30:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura